essent redditus publici, pecuniis suis utebantur ad construendas naves longas, et ad validiorem murum urbi suae circumducendum. Erant autem illis redditus et ex continente et ex metallis. Certe ex his quae in Scapte-hyle metalla sunt, quae sunt aurì fodinae, omnino octoginta redibant talenta; ex his vero quae in ipsa Thaso, aliquanto quidem minus, sed tamen tantum, ut, quum essent vectigalium immunes fructuum nomine pendendorum, ex continente et ex metallis redirent Thasiis omnino quotannis ducenta talenta, et, quando plurimum redibat, trecenta. (47.) Vidi etiam ipse haec metalla: quorum maxime admiranda mihi visa sunt ea, quae a Phoenicibus fuerant inventa, qui cum Thaso insulam hanc condiderunt, quae nunc ab hoc Thaso Phoenice nomen traxit. Sunt autem Phoenicia haec

## 46 HERODOTI HISTOR. VI.

τῆς Θάσου μεταξὺ Αἰγαίων τε χώρου καλεομένου καὶ Κοινύρων, ἀντίον δὲ Σαμοθρακῆς ὄρος μέγα, αἰγαστραμμένον ἐν τῇ ξηπήσει. τοῦτο μὲν νυν ἔστι τοιοῦτο. Οἱ δὲ Θάσιοι τῷ Βασιλέϊ καλεύσαντε καὶ τὸ τεῖχος τὸ σφέτερον κατέβλουν, καὶ τὰς νέας τὰς πάσας ἐκόμισαν ἐς τὸ Αβδηρα.

48 Μετὰ δὲ τοῦτο, ἀπεπειρᾶτο ὁ Δαρεῖος τῶν Ἑλλήνων ὅ τι ἐν νόῳ ἔχοιεν, κατέρα πολεμέειν εἴσιτω, ή παραδιδόντας σφέας αὐτούς. διέπεμπε ὥν κήρυκας, ἄλλους ἄλλη τάξας, ἀνὰ τὴν Ἑλλάδα, καλεύσαντας αἵττειν Βασιλέϊ γῆν τε καὶ ὕδωρ. τούτους μὲν δὴ ἐς τὴν Ἑλλάδα ἐπεμπεῖ ἄλλους δὲ κήρυκας διέπεμπε ἐς τὰς εἰσιτοῦ δασμοφόρους πόλιας τὰς παραβαλασσίους, καλεύσαντας τε μακρὰς καὶ ἵππαγωγὰ πλοῖα ποιέειν στασι. Οὗτοι τε δὴ παραπενάσσοντο ταῦτα· καὶ τοῖς

*metalla inter duo Thasi loca, quorum alteri Aenyrā nomen est, alteri Coenyrā, adversus Samothraciam: ingens mons est, quaerendis metalli venis susque de que versus. Et haec quidem huiusmodi sunt. Caeterum Thasii, regis imperio parentes, et murum suum diruerunt, et naves cunctas devexerunt Abdera.*

(48.) Post haec tentare *Graecorum* animos *Darius* instituit, cogniturus utrum secum bellum gesturi, an se ipsi tradituri essent. Igitur praecones per *Graeciam*, alios alio, dimisit, qui regis nomine terram et aquam a *Graeciae* populis poscerent. Dum vero hos in *Graeciam* mittit, simul alios praecones per maritimas civitates sibi tributarias dimisit, qui eas iuberent naves longas aliasque transvehendis equis comparare. (49.) Hae igitur comparabant im-

ηκουσι εις την Έλλαδα κήρυξι, πολλοί μὲν ἐπειρωτέαν  
ἔδιδοσαν τὰ προσχέτο αἰτέαν ὁ Πέρσης, πάντες δέ οι  
προώται, ἐς τοὺς ἀπικούσατο αἰτήσοντες. Οἵ τε δὴ ἄλ-  
λοι προώται διδοῦσι γῆν τε καὶ ὕδωρ Δαρεῖον, καὶ δὴ  
καὶ Αἰγαίηται. ποιήσασι δέ σφι ταῦτα, ιθέως Ἀθη-  
νῶν ἐπεκέπατο, δοκέοντες ἐπὶ σφίσις ἔχοντας τοὺς Αἰγα-  
ίτας δεδωκέναι, ὡς ἄμα τῷ Πέρσῃ ἐπὶ σφίσας στρα-  
τεύσονται καὶ ἀσμένοι προφάσιος ἐπελάθοντο, Φοιτέον-  
το τέ τε ἐς τὴν Σπαρτην, κατηγορέον τῶν Αἰγαίητέων τὰ  
πεποιήκοιν προδόντες τὴν Έλλαδα. Πρὸς ταῦτη δὲ 50  
τὴν κατηγορίην Κλεομένης ὁ Ἀναξανδρίδεων, Βασιλεὺς  
ἐὼν Σπαρτητέων, διέβη ἐς Αἴγιναν, Βουλόμενος συλ-  
λαβεῖν Αἰγαίητέων τοὺς αἰτιωτάτους. ὡς δὲ ἐπειράτη  
5 συλλαμβάνων, ἄλλοι τε δὴ αὐτῷ ἐγίνοντο αὐτίξοι τῶν

peratas naves: qui vero in Graeciam venerunt legati,  
his multi quidem in continente populi ea, quae ipsis  
rex proposuerat postulaveratque, dedere; insulani  
vero omnes, ad quoscumque legati cum eisdem po-  
stulatis pervenerunt. Igitur quum alii insulani ter-  
ram et aquam regi dederunt, tum vero etiam Aeginetae. Qui quum hoc fecissent, protinus eis immine-  
bant Athenienses, rati adversus se tendere illud Ae-  
ginetarum factum, ut simul cum Persis bellum sibi  
inferrent. Itaque cupide arripientes hanc occasionem,  
Spartam misere legatos, qui accusarent Aeginetas  
huius facti caussā, quod ad proditionem pertineret  
Graeciae. (50.) Qua audita accusatione, Cleomenes  
Anaxandridae filius, rex Spartanorum, Aeginam tra-  
iecit, comprehensurus hos ex Aeginetis qui eius rei  
maxime fuissent auctores. Ut vero comprehendere

Αἰγινητέων, ἐν δὲ δὴ καὶ Κρῖος ὁ Πολυκρίτου μάλιστα·  
ὅς „οὐχ, ἔφη, αὐτὸν οὐδένα ἄξειν χαίροντα Αἰγινητέων“  
ἀνευ γάρ μιν Σπαρτιητέων τοῦ κοινοῦ ποιέειν ταῦτα,  
νπτ’ Ἀθηναίων ἀναγνωσθέντα χοῦμασι· ἀμα γὰρ ἂν μιν  
τῷ ἔτερῷ Βασιλεῖ ἐλθόντα συλλαμβάνειν.“ ἔλεγε δὲ 10  
ταῦτα εἴς ἐπιστολῆς τῆς Δημαρῆτος. Κλεομένης δὲ,  
ἀπελαυνόμενος ἐκ τῆς Αἰγίνης, εἶρετο τὸν Κρῖον ὃ τι οἱ  
εἴη τὸ σύνομα· ὃ δὲ τὸ ἐν τῷ ἔφρασέ οι. ὃ δὲ Κλεομένης  
πρὸς αὐτὸν ἔφη· „Ηδη νῦν καταχάλκου, ὡς Κρεί, τὰ  
51 „κέρεα, ὡς συνοισόμενος μεγάλῳ κακῷ.“ Ἐν δὲ τῇ 15  
Σπάρτῃ τοῦτον τὸν χρόνον ὑπομένων Δημάρητος ὁ Αρί-  
στανος, διέβαλλε τὸν Κλεομένεα, ἐὰν Βασιλεὺς καὶ  
οὗτος Σπαρτιητέων, οικίης δὲ τῆς ὑποδεεστέρης· κατ’

eos est adgressus, quum alii Aeginetarum ei restite-  
runt, tum in his maxime *Crius*, Polycriti filius;  
qui, non impune, ait, illum quemquam ex Aegine-  
tis esse abducturum: non enim publico Spartano-  
rum consilio eum hoc facere, sed pecunia corrump-  
tum ab Atheniensibus; alioqui simul cum altero  
rege venturum fuisse ad hos comprehendendos.  
Dixit autem haec ex Demarati mandato. Cleome-  
nes igitur, Aeginà abire coactus, ex *Crio* quaequivit,  
quodnam ei nomen esset? Qui quum verum respon-  
disset, dixit ei Cleomenes: Nunc igitur, *Aries*! [id  
significat Graecum nomen:] cornua tua aere muni,  
quippe magnum in malum incursum. (51.) Cleo-  
menem vero per id tempus Spartae calumniabatur  
*Demaratus*, Aristonis filius, qui domi manserat, rex  
et ipse Spartanorum, sed ex familia inferiore; non  
quidem ob aliam caussam inferiore, nam ab eodem

5 ἄλλο μὲν οὐδὲν ὑποδεεστέρης; αἷτο γὰρ τοῦ αὐτοῦ γε-  
γόνασι κατὰ πρεσβυτερεῖν δέ κας τετίμηται μᾶλ-  
λον η Εὐρυσθένεος.